¹²² Sic, quizá por *benignissimus*.

¹²³ Corregido sobre *Cordubense* en tinta más oscura, aparentemente posterior.

¹²⁴ Corregido sobre *niquidum* en tinta más oscura, aparentemente posterior.

¹²⁵ Sic, por *Deçam* o bien *Dezam*.

¹²⁶ Sic, por *Anteçam* o bien *Antezam*.

¹²⁷ Corregido sobre *paze* en tinta más oscura, aparentemente posterior.

¹²⁸ Sic, por *ecclesia*.

¹²⁹ Tachado: *ficavit*.

¹³⁰ Sobre la línea, queriendo aclarar la letra borrosa: *D*, que no se ha incluido en la transcripción.

¹³¹ Tachado: *Salamanca*.

¹³² Sic, por *Urbicum*.

¹³³ Corregido sobre *DCCCCXVIII* uniendo dos *I*, en tinta más oscura, aparentemente posterior.

¹³⁴ Corregido sobre *nulus* en tinta más oscura, aparentemente posterior.

monte^{en} quinque milia capita amplius esse noscuntur interfecta. Sicque^{en} cum principe nostro atque victoria^{co} sedem revertimur regiam.¹³⁵

13. Hoc supradicto principe regnante, in era DCCCCXX supradictus Almundar, Muhamat^a regis filius, a Patre suo directus cum duce Abubalib^b et exercitus Spaniae^c LXXX millia^d, a Corduba^e progressus ad Cæsar-augustam^f est profectus, ubi Zimael iben Muça¹³⁶ stabat apud^h Cordubensesⁱ infestus. Hostis dum ad Caesar-augustam proleccavit^j, xxii dies ibi pugnavit, sed nihil^k victoriam gesit^l. Inde ad Tutelam castrum preliavit, quem Fortunio pro ibem Muça^{m137} tenebat, sed nihilⁿ ibidem egit. Tunc ab Abdella^ñ, ipse qui Mahomad^o ibem Lupi, qui semper noster fuerat amicus sicut et pater eius, ob invidiam de suos tios, cum rex filium suum Ordonium ad credum^p dederat, cum Cordubense^q pacem fecit¹³⁸ forciamque suorum in hostem^r misit. Sicque hostis Caldeorum, in terminos regni nostri intrantes, primum ad Celloricum castrum pugnaverunt et nihil^s fecerunt, sed mutos¹³⁹ e suis ibi perdiderunt. Vigila Scemez^t erat tunc comes in Alba^u. Ipse quoque hostis in extremitate Castellæ^v veniens ad castrum, cui Ponte Curbium nomen est, tribus diebus pugnavit et nihil^w victorie^x gessit, sed plurimos suorum^y perdidit. Didacus filius Ruderici^z. Castrum quoque Sierici ob adventum^{aa} Saracenorum Munnio, famulus Munnij^{ab}, eremum^{ac} dimisit, quia non erat aduc^{ad} extrenue^{ae} munitus. Rex vero noster in Legionensi^{af} urbe spectans^{ag} ipsam hostem, extrenue^{ah} munitus agmine militari, ut cum eis legitime ad civitatis suburbio dimicaret. Sed ipsa hostis dum comparuit^{ai} dum^{aj} rex noster illam quotidie^{ak} alaci animo ad^{al} urbem¹⁴⁰ apropinquare^{am} desideraret, castigante Abubalith^{an}, qui iam viros adspexerat^ñ regios, longe a civitate xv milibus ipsa hostis in^{ao} flubium Estoria perrexit, castella munita succedit^{ap} et de campo Alcope ad fluvium Urbicum missos regi nostro direxit, rogans¹⁴¹ ut filium suum Abulkacem^{aq142}, quem aduc^{ar} rex tenebat, reciperet. Sicque filiam Zimaelis-iben-Muçæas¹⁴³, quam^{at} de Corduba patri suo causa pacis adduxerant, ^{au} et Fortun¹⁴⁴-iben Alacela^{av}, quem in Tutela arce^{aw} ceperant, ad nostrum regem Abubalith^{ax} direxit, et sic rogans per multa munera suum reccepit^{ay} et per flubium Urvicum^{az} usque¹⁴⁵ in Cigiam viam fecit. Sicque tunc Corduba^{ba} reddiit. Regressi sunt una^{bb} Corduba^{bc} mense Septembrio, unde exierant Marcio mense, *sub era predicta DCCCCXX consum>p<sis venibus.* Sed postea rex noster ipsos^{bd} de Benkazi^{be}, quos

¹³⁵ Las frases finales de esta sección duodécima las ha trasladado el copista al final de su texto, como colofón (§ 14). En consecuencia, como se dijo, se suprime la *Notitia Episcoporum* que en P y S se encuentra aquí.

¹³⁶ Sic, por *Muça* o bien *Muza*.

¹³⁷ Sic, por *Muça* o bien *Muza*.

¹³⁸ Tachado: *ab*.

¹³⁹ Sic, por *multos*.

¹⁴⁰ La *m* final es un añadido posterior, en otra tinta.

¹⁴¹ Tachado: *eum*.

¹⁴² Corregido sobre *Albucacem*, en tinta más oscura, aparentemente posterior.

¹⁴³ Sic, por *Muça* o bien *Muza*.

¹⁴⁴ Corregido sobre *Fortum*, en tinta más oscura, aparentemente posterior.

¹⁴⁵ Tachado: *in*.

de Abubalith^{bf} pro filio eius acceperat, suis denique amicis sine pretio^{bg} dedit. Supradictus quoque Ababoella^{bh}, filius Lupi^{bi}, ob amicicitiam^{bj}¹⁴⁶ Cordubensium^{bk} contra suos tios et congermanos suos^{bl} dias invertitur^{bm}, et inter ea pugna oriuntur^{bn}. Sed ipsa hieme^{bn}, ob contumacia Ababoella tuis sus^{bo} Zimael iben Fortum exercitum moverunt circiter VII milliab^{bp}, contra idem Ababoella^{bq} in fragosa loca eos expetabat^{br}. Sicque venientes ambo Zimaeles, levitate ducti^{bs} ^{bt}, ubi eum cognoverunt esse, cum paucis viris et famulis ascenderunt. Ababoella vero precipi^{bu} cursu ad eos inrruens^{bv}, illi fugam arripientes ubi^{bw} Zimael ibem^{bx} Furtum ex equo cecidit et statim captus est. /^{153r} Similiter quoque^{by} Zimael-iben-Muca¹⁴⁷ dum suprinum^{bz} eripere voluit ibidem capit, multique ex idoneis Benkazi^{ca} ibidem capti sunt. Ceter^{cb} exercitus, in plana consistens¹⁴⁸, fugiens evasit. Ababoella vero^{cc} ipsos quos capit^{cd} ad sum^{ce} castrum Benkaria^{cf} eos ferro >vinctos<¹⁴⁹ transmisit. Ipse quidem inde progressus, ad Cesar-agustam venit eamque sub nomine pacis sine gladio cepit, heroique^{cg} suo subiecit. Statinque^{ch} nuntio^{ci} ad Cordubam^{cj} misit, quasi pro gratia regis hec omnia egiset^{ck}, sed^{cl} ita in^{cm} omnibus fidelis existeret.^{cn} Cum a rege Cordubensi^{cn} ipsa civitas uel ipsi quos ceperat peterentur et hoc Ababoella nullatenus anuerit^{co}, moxque Cordubenses^{cp} in ira fratris^{cq} co>m<moti et isti in unam^{cr} sunt concordiam versi. Tunc Ababoella tium dimisit^{cs} et obinde Valterra castrum^{ct} accepit. Similiter et congermanum dimisit; et ob inde Tutelam et^{cu} castrum Santi¹⁵⁰ Stephani ab eo accepit, et Ca>e<sar-agustam ipse, sicuti eum^{cv} ceperat obtinuit et obtinet. Ipsi quoque^{cw} diebus a comitibus Castellæ et Alabæ^{ex} Didaco et Vigilane^{cy} multas persecuciones^{cz} et pugnas idem Ababoella sustinuit. Sed alia ex parte...¹⁵¹ extrenuus Pampilonensium >dux<¹⁵² contra illum surrexit et dum vidi se valde oprimi ab eis estatin regatos misit pro pace regi nostro, et sepius dirigit. Sed ad>h<uc usque a principe nullatenus pacem accepit firmam. Ille tamen in nostra tante persisti et persistere vellit¹⁵³, sed rex noster ei ad>h<uc non consentit. Postea quoque presenti anno, quod est era DCCCCXXI^{da}, iam supra>dictus<^{154db} Almundar, Mahamed^{dc} regis filius cum duce Abubalit^{dd} de cum omni exercitu Spanie^{df} a patre suo ad^{dg} Cesar-agustam profectus^{dh} est. Ubi^{di} dum venit, Ababdellam^{dj} intus invenit. Duobus tantum ibi diebus pugnavit, lobores¹⁵⁵ et arbusta deripit^{dk}, non tantum addl

¹⁴⁶ Sic, por *amicitiam*. Además, corregido sobre *amiciciam*, en tinta más oscura, aparentemente posterior.

¹⁴⁷ Sic, por *Muça* o bien *Muza*.

¹⁴⁸ Corregido sobre *consistems*, en tinta más oscura, aparentemente posterior.

¹⁴⁹ Corrige el tachado: *vintos*.

¹⁵⁰ Sic, por *sancti*.

¹⁵¹ Aquí un hueco en blanco de 3,5 cm, llenado por el copista con una línea de puntos. Hasta retomar de nuevo el texto de la Albeldense, omite lo siguiente: *Et dum vidi se valde opprimi ab eis, statim legatos pro pace regi nostro direxit et sepius dirigit, sed aduc usque a principe nullatenus pacem accipit firmam* (J. GIL [ed.], *Chronica Hispana saeculi VIII-IX*, op. cit., pp. 472-473).

¹⁵² Corrige el tachado: *rex*.

¹⁵³ Corregido sobre *velit*, en tinta más oscura, aparentemente posterior.

¹⁵⁴ Corrige el tachado: *factus*.

¹⁵⁵ Sic, por *labores*.

Cessar-agustam¹⁵⁶, sed in omni terra Benkaci^{dm} similiter egit. Degium ex parte intravit et depredavit, sed nulla de castribus vel civitatibus cepit. Sed eas depopulavit^{dn}. Postea quoque ipsa hostis^{dñ} in terminos^{do} regni nostri intravit, primum ad castrum Cellorico pugnavit, multos^{dp} imperfectos e suis ibi dimisit. Vigilane comes^{dq} muniebat ipsum castrum. Deinde ad terminos^{dr} ad^{ds}¹⁵⁷ Ponte Curbio castro pervenit ibique non sua voluntate pugnare cœpit^{dt}, sed tertio^{du} die victus a Didaco comite^{dv} inde recedit. Castelum^{dw} Sigerici munitum invenit, sed nici^{lx} >in eo< egit, Augusto mense ad Legionenses terminos accesit; sed dum regem nostrum in eadem urbe esse audivit et quia in Sublanceo^{dy} castro cum eis prelia^{dz}¹⁵⁸ iam defunctum^{ea} esse comperit, de fluvio Ceia nocte promovit et lucescente^{eb} die ^{ec} ad ipsum castrum pervenit antea quam^{ed} noster exercitus illuc præluxisset^{ee}, sed nihil^{ef} in illo castro preter vacuas domos invenit. ¹⁵⁹Alio >tamen<¹⁶⁰ die cum alacritate eos rex noster ad urbem pugnaturus^{eg} sperabat, sed ipa¹⁶¹ hostis non tantum ad Legionem non venit, sed et viam prætentis^{eh} anni nullatenus arripuit nec Estoriam^{ei} fluvium transcendit^{ej}, sed per castrum Coiança^{ek} ad Cigiae^{el} iterum reversi sunt. Domum^{em} sanctorum^{en}¹⁶² Facundi et Primitivi quam christianissimus rex perfecerat et in qua me indignum abbatem^{en} suffecerat, usque ad fundamenta diruerunt. Nec sanguinem pro Deo dari^{eo}, ibi^{ep} merui, cum ceteris^{eq} santis^{er}¹⁶³ monachis meis qui ibi subiere^{es} martyrium, educacioni^{et} et literis Garseani futuri regis intentus et a domo alienus, ubi pridem in Corduba pecatori^{eu} et indigno iterum accidit. /^{153v} Sicque retroversi^e¹⁶⁴ Almundar cum Abubalith per portum, qui^{ew} dicitur Balat-Camaiti^{ex} in Spaniam ingressi^{ey} sunt. Ipse vero Abubalith^{ez} dum terminis Legionis^{fa} fuit, verba plura pro pace regi nostro direxit. Post quod etiam et rex noster legatum nomine Dulcidium, Toletanæ^{fb} urbis presbiterum, cum epistolis^{fc} ad eos direxit Septembrio mense^{fd} discurrente. Supradictus^{fe} Ababrella legatos pro pace et gratia regis sepius dirigere non desinit^{ff}, sed ad>h<uc perfectum erit^{fg} quod Domino placuerit